
Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 2 — 62 — Poz. 46 i 47 

46

ZARZĄDZENIE Nr 1
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 19 stycznia  2009 r.

w sprawie Podręcznika Procedur Licencjonowania Personelu Obsługi Technicznej Samolotów 
i Śmigłowców zmiana 2 do wydania 3 oraz Podręcznika Procedur Certyfikacji i Nadzoru Bieżącego  

nad Lotniczymi Ośrodkami Szkoleń Technicznych Part 147 zmiana 3 do wydania 3

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 
2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, poz. 
696, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się do stosowania:
1)	 Podręcznik Procedur Licencjonowania Per-

sonelu Obsługi Technicznej Samolotów i 
Śmigłowców, zmiana 2 do wydania 3 z dnia 
15.01.2009 r., stanowiący załącznik nr 1 do ni-
niejszego zarządzenia;

2)	 Podręcznik Procedur Certyfikacji i Nadzoru 
Bieżącego nad Lotniczymi Ośrodkami Szkoleń 
Technicznych, zmiana 3 do wydania 2 z dnia 
15 stycznia 2009 r., stanowiący załącznik nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Podręczniki, o których mowa w ust. 1, są materia-

łem pomocniczym i doradczym w zakresie licencjo-

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829, z 2007 r. Nr 50, poz. 331 i Nr 82, poz. 
558 oraz z 2008 r. Nr 97, poz. 625, Nr 144, poz. 901, Nr 177, poz. 
1095 i Nr 180, poz. 1113.

nowania personelu obsługi technicznej samolotów  
i śmigłowców oraz certyfikacji i nadzoru bieżącego 
nad lotniczymi ośrodkami szkoleń technicznych Part-
147, o których mowa w rozporządzeniu Komisji (WE) 
nr 2042/2003 z dnia 20 listopada 2003 r. w sprawie 
nieprzerwanej zdatności do lotu statków powietrz-
nych oraz wyrobów lotniczych, części i wyposażenia, 
a także w sprawie zezwoleń udzielanych instytucjom  
i personelowi zaangażowanemu w takie zadania.

§ 3
Traci moc zarządzenie Nr 21 Prezesa Urzędu Lot-

nictwa Cywilnego z dnia 11 lipca 2008 roku w sprawie 
Podręcznika Procedur Licencjonowania Personelu 
Obsługi Technicznej Samolotów i Śmigłowców zmia-
na 1 do wydania 3 oraz Podręcznika Procedur Cer-
ty-fikacji i Nadzoru Bieżącego nad Lotniczymi Ośrod- 
kami Szkoleń Technicznych Part 147 zmiana 2 do wy-
dania 2.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego
Grzegorz Kruszyński

47

OBWIESZCZENIE Nr 1
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 19 stycznia 2009 r.

w sprawie stawek jednostkowych opłat trasowych

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829,  z 2007 r. Nr 50, poz. 331 i Nr 82, poz. 
558 oraz z 2008 r. Nr 97,  poz. 625, Nr 144, poz. 901, Nr 177, poz. 
1095 i Nr 180, poz. 1113.

Na podstawie art. 130 ust. 10 oraz art. 23 ust. 2 pkt 
5 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. 

z 2006 r. Nr 100, poz. 696, z późn. zm.1) ) ogłasza się, 
co następuje:

§ 1.	 Zatwierdzone na rok 2009 stawki jednostkowe 
opłat trasowych w państwach EUROCONTROL 
wynoszą:



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 2 — 63 — Poz. 47

Strefa pobierania opłat Łączna stawka jednostkowa 
opłaty

kurs wymiany walut 
1EUR=

Belgia-Luksemburg 76.06 -/-  
Niemcy 67.18 -/-  
Francja 61.49 -/-  
Wielka Brytania 73.54 0,798105 GBP
Holandia 64.21 -/-  
Irlandia 29.69 -/-  
Szwajcaria 71.39 1,59223 CHF
Portugalia Lizbona 47.67 -/-  
Austria 60.43 -/-  
Hiszpania kontynentalna 84.14 -/-  
Hiszpania Wyspy Kanaryjskie 68.30 -/-  
Portugalia Santa Maria 15.27 -/-  
Grecja 44.28 -/-  
Turcja 26.35 -/-  
Malta 27.07 -/-  
Włochy 66.01 -/-  
Cypr 30.09 -/-  
Węgry 35.54 240,306 HUF
Norwegia 67.09 8,15800 NOK
Dania 61.94 7,45494 DKK
Słowenia 76.40 -/-  
Rumunia 46.62 3,61823 RON
Republika Czeska 47.56 24,4109 CZK
Szwecja 56.28 9,56834 SEK
Słowacja 53.95 30,2536 SKK 
Chorwacja 47.93 7,11765 HRK
Bułgaria 43.73 1,95650 BGN
Republika Macedonii 56.50 61,2114 MKD
Mołdawia 47.97 14,2841 MDL
Finlandia 40.39 -/-  
Albania 45.72 122,540 ALL
Bośnia i Hercegowina 35.75 1,92983 BAM
Serbia-Czarnogóra 39.37 76,4225 RSD
Litwa 48.81 3,45246 LTL
Polska 41.95 3,36665 PLN
Armenia 26.87 432,636 AMD

§ 2.	  Stopa odsetek za niezapłacone w terminie należ-
ności z tytułu opłat trasowych w roku 2009 wyno-
si 9,86% w stosunku rocznym. Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego

Grzegorz Kruszyński




